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Pomimo trudnej sytuacji, w jakiej znalazł się polski 
samorząd, patrzę w przyszłość z optymizmem. 
Wśród naszych priorytetów są sprawna i przyjazna 
administracja oraz realizacja ambitnych planów 
inwestycyjnych. Wierzę, że uda się to osiągnąć dzięki 
dobrej współpracy pomiędzy Zarządem  
a Radą Powiatu. 

Tomasz Talarski 
Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

Roman Smogorzewski 
starosta legionowski

Początek kadencji to początek intensywnej pracy na rzecz mieszkańców. Naszym 
celem jest skuteczna realizacja ambitnych programów, które poprawią jakość ży-
cia w naszym regionie. Wierzę, że dzięki zróżnicowanemu składowi Rady oraz 
zaangażowaniu Zarządu, uda nam się sprostać oczekiwaniom społeczności. Sku-
piamy się na transparentności działań oraz efektywnej współpracy z różnymi śro-
dowiskami i instytucjami. Jestem przekonany, że wspólnym wysiłkiem osiągnie-
my zamierzone cele i wzmocnimy potencjał rozwojowy Powiatu Legionowskiego.

K wietniowe wybory samorządo-
we przyniosły powiatowi legio-
nowskiemu zmiany personalne. 

W obecnej kadencji w Radzie Powia-
tu zasiądzie jedenastu radnych, któ-
rzy pełnili mandat w ubiegłej kaden-
cji i dwunastu nowych reprezentantów. 
Pełny skład Rady Powiatu i Zarządu Po-
wiatu na lata 2024-2029 znajduje się 
na str. 4.

W pierwszym miesiącu nowej ka-
dencji odbyły się dwa posiedzenia ra-
dy. 6 maja jej członkowie wybrali prezy-
dium Rady, w którym zasiedli Tomasz 
Talarski jako przewodniczący oraz Ze-
non Durka i Karol Urbaniak jako jego 
zastępcy. Głosami większości wybrano 
również nowy zarząd, w skład którego 
weszli Roman Smogorzewski jako prze-
wodniczący (starosta), Konrad Michalski 
(wicestarosta) oraz członkowie zarządu: 
Marcin Fabisiak, Sylwia Krzyżanowska-
-Grabiec i Artur Stankiewicz. 

Druga sesja odbyła się w zwyczajo-
wym terminie, czyli w ostatni ponie-
działek miesiąca, 27 maja. Jednym z naj-
ważniejszych punktów posiedzenia 
było wyłonienie składu komisji proble-
mowych, które będą zajmować się kluczo-
wymi obszarami działalności samorządu. 
Radni podjęli decyzje dotyczące przypisa-
nia do poszczególnych komisji, które będą 
odpowiadać za rozwój, edukację, kulturę 
i sport, sprawy rodzinne, zdrowie, ochro-
nę środowiska, rolnictwo, bezpieczeń-
stwo obywateli oraz porządek publiczny.

Komisje te zostały zdefiniowane 
w Statucie Powiatu Legionowskiego ja-
ko komisje stałe Rady, każda odpowie-
dzialna jest za określony zakres spraw. 
Komisja Rewizyjna będzie nadzorować 
legalność i rzetelność działań organów 
władzy, Komisja Budżetowa skupi się 
na budżecie powiatu, a Komisja Rozwoju 
będzie zajmować się m.in. transportem, 
zagospodarowaniem przestrzennym 

i promocją powiatu. Komisja Oświaty, 
Kultury i Sportu będzie odpowiedzialna 
za edukację publiczną, sprawy kultural-
ne i sportowe, natomiast Komisja Rodzi-
ny, Zdrowia i Spraw Społecznych będzie 
zajmować się m.in. promocją zdrowia, 
polityką prorodzinną i wspieraniem 
osób z niepełnosprawnościami. Dodat-
kowo, istotnym elementem organizacyj-
nym jest Komisja Ochrony Środowiska, 
Rolnictwa i Terenów Wiejskich, która bę-
dzie nadzorować ochronę środowiska, 
rolnictwo i gospodarkę wodną. Komisja 
Bezpieczeństwa Obywateli i Porządku 
Publicznego będzie skupiała się na za-
pewnieniu porządku publicznego, bez-
pieczeństwie obywateli oraz współpracy 
ze służbami odpowiedzialnymi za bez-
pieczeństwo. 

W trakcie sesji, poza kwestiami or-
ganizacyjnymi, radni wysłuchali rów-
nież sprawozdania z realizacji Pro-
gramu Współpracy z Organizacjami 

Radni Rady Powiatu i Zarząd Powiatu w Legionowie 2024-2029. Na zdjęciu (od lewej): radny Rady Powiatu Sylwester Sokolnicki, radny Rady Powiatu Józef Dziedzic, radny Rady Powiatu Zenon Kuska, 
radna Rady Powiatu Małgorzata Grabowska-Kozera, radny Rady Powiatu Piotr Choroś, radna Rady Powiatu Izabela Kownacka, radny Rady Powiatu Dariusz Depczyński, radna Rady Powiatu Grażyna Kleindienst, 
radny Rady Powiatu Leszek Smuniewski, radny Rady Powiatu Robert Wróbel, członek Zarządu Powiatu Marcin Fabisiak, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Karol Urbaniak, radna Rady Powiatu Olga Wierzbicka, 
starosta legionowski Roman Smogorzewski, członek Zarządu Powiatu Sylwia Krzyżanowska-Grabiec, przewodniczący Rady Powiatu Tomasz Talarski, wiceprzewodniczący Rady Powiatu Zenon Durka,  
radny Rady Powiatu Michał Kobrzyński, radny Rady Powiatu Mariusz Grzybek, członek zarządu Powiatu Artur Stankiewicz, radny Rady Powiatu Jacek Drozdowski, radny Rady Powiatu Adam Nadworski, 
radny Rady Powiatu Andrzej Olechowski, wicestarosta legionowski Konrad Michalski

Pozarządowymi w 2023 roku. Program 
ten ma na celu wspieranie inicjatyw spo-
łecznych i kulturalnych oraz integrację 
środowisk lokalnych.

Nowa kadencja powiatowych władz to 
czas wyzwań, ale także szans na rozwój 
i poprawę jakości życia mieszkańców. 
Dzięki spójnej organizacji pracy oraz 

współpracy między różnymi organami 
władzy Powiat Legionowski jest już go-
towy do realizacji ambitnych celów na 
kolejne pięć lat.

JOANNA KAJDANOWICZ
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12 maja na terenie Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Legionowie odbył się 
uroczysty apel z okazji Dnia Strażaka.

Powiatowe obchody Dnia Strażaka

Adam Nadworski
radny Rady Powiatu

Dla Strażaków bezpieczeństwo jest, 
tak jak dla mnie, priorytetem. Jest 
to słowo klucz, na którym opierają 
swoje działania. Cieszę się, że mo-
głem razem z nimi celebrować to 
święto i pokazać, że doceniam co-
dzienny trud ich służby na rzecz 
mieszkańców powiatu.

Upamiętnienie Bohaterki
Przy legionowskim rondzie im. Bronisławy Romanowskiej-Mazur 
została odsłonięta tablica pamiątkowa jej poświęcona. 

W uroczystości wzięli udział sa-
morządowcy, rodzina i przy-
jaciele, żołnierze Wojska Pol-

skiego, przedstawiciele Policji, Straży 
Pożarnej i Straży Miejskiej, lokalni 
działacze, harcerze, uczniowie i wie-
lu innych zaproszonych gości. Wy-
darzenie mogło dojść do skutku 
dzięki inicjatywie Zespołu Ochrony 
Pamięci Armii Krajowej „Brzozów”.

W czasie najazdu hitlerowskiego 
w 1939 r.  Bronisława Mazur służyła 
w Pogotowiu Harcerskim. Pod pseu-
donimem „Sosna” pełniła funkcję za-
stępowej w konspiracyjnych Szarych 
Szeregach. Była współzałożyciel-
ką drużyny Szarych Szeregów „Las”. 
Brała udział w walkach powstańczych 
w Legionowie - służyła w punkcie sa-
nitarnym i szpitalu powstańczym.  
Za służbę w konspiracji została awan-
sowana do stopnia porucznika oraz 
odznaczona Warszawskim Krzyżem  
Powstańczym i Krzyżem Armii Krajo-
wej, a także Medalem Za Udział w Woj-
nie Obronnej 1939, Złotym Krzyżem 
Zasługi i Srebrnym Krzyżem Zasługi 
dla ZHP.

Bronisława Romanowska-Mazur 
przez dziesięciolecia pracowała na 
rzecz wspólnot lokalnych Miasta Le-
gionowo i Powiatu Legionowskiego, 
za co została uhonorowana tytuła-
mi Honorowej Obywatelki - zarówno 
Miasta Legionowo, jak i Powiatu Le-
gionowskiego.  OPRAC. KB

Kluczowe zagadnienia dotyczące biznesu były tematem spotkania networkingowego dla przedsiębiorców 
z terenu powiatu legionowskiego, które 15 maja Powiatowa Izba Gospodarcza w Legionowie  
zorganizowała w legionowskiej Poczytalni.

Rozmowy dla biznesu

Rafał Tyszkiewicz opowiedział o moż-
liwościach dofinansowania firm przez 
PUP. 

Powiatowa Izba Gospodarcza w Legio-
nowie planuje zorganizowanie w drugiej 
połowie roku mniejszych, lokalnych spo-
tkań dla przedsiębiorców w poszczegól-
nych gminach. Dodatkowo, we współ-
pracy z Powiatowym Urzędem Pracy 
w Legionowie, rozpoczyna prace nad Fo-
rum Gospodarczym, które po sukcesie 
w latach ubiegłych powróci na mapę wy-
darzeń naszego powiatu.    KB

Gościem spotkania był Rzecznik 
Małych i Średnich Przedsiębior-
ców Adam Abramowicz, który 

wygłosił prelekcję oraz odpowiedział 
na pytania uczestników. Wśród poru-
szanych kwestii znalazły się te zwią-
zane z absencją pracowniczą i jej kosz-
tami, zmianami dotyczącymi składki 
zdrowotnej ZUS, dodatkowymi źródła-
mi finansowania rozwoju firmy z Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Legionowie. 
Obecny na spotkaniu dyrektor Powia-
towego Urzędu Pracy w Legionowie 

W obchodach udział wzięli przed-
stawiciele Straży Pożarnej, władz 
samorządowych, służb mun-

durowych i instytucji, a przede wszyst-
kim strażacy Państwowej Straży Pożar-
nej oraz druhny i druhowie Ochotniczych 
Straży Pożarnych z terenu powiatu legio-
nowskiego. Uroczystość była okazją do 
wręczenia odznaczeń, medali, nagród 
i awansów na wyższe stopnie służbowe. 
Starosta legionowski za pełną gotowość 
do niesienia pomocy, niezłomność, kon-
sekwencję i godny naśladowania upór 
w działaniu nagrodził wyróżniających się 
funkcjonariuszy z legionowskiej strażni-
cy, dziękując im za poświęcenie i pracę 
na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. 
Podczas obchodów ślubowanie złożyli 
członkowie Młodzieżowych Drużyn Po-
żarniczych. Wydarzeniu towarzyszył 

pokaz sprzętu pożarniczego. – Dla po-
wiatu legionowskiego Straż Pożarna to 
jedna z najważniejszych służb. Waszej 
pracy, waszej ofiarności, waszemu odda-
niu, waszemu zaangażowaniu należą się 
ogromne podziękowania. Ratujecie ży-
cie, ratujecie zdrowie, ratujecie majątek. 
Zasłużenie cieszycie się największym 
poparciem i zaufaniem społecznym. Do-
datkowo bardzo cieszy mnie widok mło-
dych ludzi w szeregach Młodzieżowych 
Drużyn Pożarniczych, którzy tak wcze-
śnie odkryli pasję, mają cel i wartości – 
mówił w trakcie wydarzenia starosta le-
gionowski Roman Smogorzewski.

Na uroczystości Powiat Legionowski 
reprezentowali starosta legionowski Ro-
man Smogorzewski oraz przewodniczą-
cy Rady Powiatu w Legionowie Tomasz 
Talarski.  KB

Policjanci dzieciom
W Centrum Szkolenia Policji zorganizowano dzień otwarty 
z myślą o dzieciach i młodzieży. Wydarzenie, podczas którego 
obecny był również Powiat Legionowski ze swoim stoiskiem 
promocyjnym, odbyło się 28 maja.

Goście mogli obejrzeć sprzęt służ-
bowy znajdujący się na wypo-
sażeniu Policji i innych służb 

mundurowych, obiekty, którymi 
dysponuje CSP, pokaz tresury psów 
służbowych oraz techniki jazdy mo-
tocyklem służbowym. Instruktorzy 

taktyki i technik interwencji poli-
cyjnych wprowadzili uczestników 
w tajniki swoich zadań służbowych. 
Dodatkową atrakcją były konkursy 
dla najmłodszych sprawdzające ich 
wiedzę z zakresu bezpieczeństwa.

KB

 
Konrad Michalski
wicestarosta legionowski

W powiecie legionowskim pielęgnujemy pamięć o osobach zasłużonych dla 
lokalnej społeczności. Taką naszą rodzimą bohaterką była śp. Pani Bronisła-
wa Romanowska-Mazur. Społeczniczka, osoba zaangażowana w pracę z mło-
dzieżą i w środowisku kombatanckim. Było wielkim zaszczytem dla mnie 
być na odsłonięciu tablicy Jej imienia przy wlocie do tunelu na ulicy Kwiato-
wej. Cieszy liczna obecność ludzi młodych, rodziny, władz samorządowych 
oraz mieszkańców na tym wydarzeniu. Godnie upamiętniając takie osoby 
jak Pani Bronisława, okazujemy wdzięczność nie tylko za jej dokonania,  
ale okazujemy też szacunek dla korzeni, z których się wywodzimy.

 

Artur Andruszka
Prezes Powiatowej 
Izby Gospodarczej 
w Legionowie

Wydarzenie było odpowiedzią na 
głosy przedsiębiorców o potrze-
bie zorganizowania przestrzeni  
do wspólnych spotkań, wza-
jemnego poznania się i rozmów 
o biznesie. Powiatowa Izba Go-
spodarcza w  Legionowie zrze-
sza przedsiębiorców i działa na 
rzecz swoich członków. Warto-
ścią, jaką możemy wnieść do na-
szej społeczności, jest tworzenie 
takich spotkań, gdzie przedsię-
biorcy mogą spotkać się ze sobą, 
poznać, podłapać nowe kontak-
ty, posłuchać ciekawych prele-
gentów. To może być impuls do 
wstąpienia do Izby, aby nasz głos 
był silniejszy. 
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W ciągu ul. Suwalnej, na wysokości parkingu na skarpie, 
usytuowanego pomiędzy skrzyżowaniem z ul. Jaśminową  
i ul. Orzechową, trwają prace przy budowie odwodnienia. 

Będzie sucho na Suwalnej

Zakres inwestycji obejmie budowę 
systemu kanalizacji deszczowej, 
który skuteczniej będzie zapo-

biegał zastoinom wody w tym miejscu. 
Obecnie trwają prace rozbiórkowe na-
wierzchni jezdni. Po zakończeniu robót 
nawierzchnia drogi zostanie odtworzo-
na. Na czas prowadzonych robót wdro-
żona została czasowa organizacja ru-
chu, która zakłada zajęcie jednego pasa 
ruchu, drugi zostanie pozostawiony dla 
sterowanego ruchu pojazdów. Wyko-
nawca rozpoczął prace 15 maja i ma  
10 tygodni na ich realizację. Wartość in-
westycji to 1 079 571,00 zł. 

AMZ

W pasie drogi powiatowej nr 1822W (ul. Niepodległości 
w Wieliszewie) planowana jest budowa odwodnienia miejscowego 
oraz wyniesionego przejścia dla pieszych. Umowa z wykonawcą 
projektu została podpisana 30 kwietnia.

Projektujemy odwodnienie

z ul. Willową. Projekt zakłada rów-
nież odtworzenie nawierzchni wraz 
z poprawieniem funkcjonalności ist-
niejącego przejścia dla pieszych, 
które będzie zaprojektowane ja-
ko wyniesione i zostanie doświetlo-
ne. Wartość zadania to 53 505,00 zł.

AMZ

W ramach umowy firma MAT-
PROJEKT Mateusz Jurczyk 
z  Komornicy opracowu-

je kompletną dokumentację pro-
jektową dla budowy odwodnienia 
na odcinku pomiędzy skrzyżowa-
niem z ul. Łąkową i skrzyżowaniem 

Zastosowane w tej lokalizacji rozwiązania zapobiegną zastojom 
wody, a wyniesienie przejścia dla pieszych przyczyni się do poprawy 
bezpieczeństwa  

Prowadzone w tej lokalizacji prace 
potrwają do końca czerwca. 
Zastosowane rozwiązania przyczynią 
się do efektywnego przyjęcia 
i odprowadzenia do gruntu wód 
opadowych w trakcie wzmożonych 
opadów 

W połowie maja ruszyła rozbudowa drogi powiatowej nr 1820W 
na odcinku od wiaduktu w Chotomowie do skrzyżowania z drogą 
wojewódzką nr 631, na terenie gmin Jabłonna i Wieliszew.  
To największa inwestycja Powiatu Legionowskiego,  
której realizację zaplanowano na lata 2024-2025.

Trwają prace na ul. Warszawskiej w Olszewnicy

Prace przy drugim etapie rozbudowy drogi powiatowej 
1820W już trwają. Harmonogram inwestycji zakłada 
realizację zadania do końca 2025 roku

T o już drugi etap przebudowy drogi 
powiatowej nr 1820W. W ubiegłym 
roku zakończono modernizację  

ul. Partyzantów na 2-kilometrowym odcin-
ku, od wiaduktu nad torami w Chotomo-
wie do ronda na skrzyżowaniu ulic Konwa-
liowej i Kisielewskiego w Jabłonnie.

Obecnie prace realizowane są na  
ok. 4-kilometrowym odcinku w ciągu ulic 
Kordeckiego i Warszawskiej. W ramach 
inwestycji wymieniona zostanie kon-
strukcja i nawierzchnia drogi, wybudo-
wane zostaną nowe zjazdy, ciąg pieszo-
-rowerowy oraz odcinki chodnika. Droga 
zyska także nowe oświetlenie, a przej-
ścia dla pieszych zostaną dodatkowo do-
świetlone. Powstaną również wyniesio-
ne skrzyżowania i przejścia dla pieszych. 

Ponadto trwa projektowanie trzecie-
go etapu rozbudowy tej drogi. Na od-
cinku o długości 1,7 km, od DW nr 630 
(ul. Modlińska) do ronda przy ul. Kisie-
lewskiego, zaplanowano wymianę na-
wierzchni jezdni i chodnika, budowę od-
wodnienia, poprawę wlotu w DW 630, 
dowiązanie do projektowanego ronda 
przy ul. Legionowskiej oraz projekto-
wanej obwodnicy. Prace projektowe po-
trwają do połowy października. Wartość 
zadania to 190 896,00 zł. 

AMZ

Od marca trwają prace związane z przebudową drogi powiatowej nr 1805W.  
To kompleksowa inwestycja zaplanowana na blisko 2,5-kilometrowym odcinku,  
od drogi krajowej nr 61 do drogi powiatowej nr 1807W.  
Jej zakończenie przewidziano jesienią. 

Przebudowa Nasielskiej

W ramach zadania, pomiędzy wia-
duktem nad obwodnicą a Karo-
linem, powstanie nowa, posze-

rzona jezdnia, zjazdy do posesji, ciąg 
pieszo-rowerowy oraz chodniki. Zlokali-
zowane wzdłuż drogi przejścia dla pie-
szych zostaną doświetlone. Wykonawca 
wybudował już sieć elektryczną oświe-
tlenia, elementy odwodnienia oraz za-
kończył roboty brukarskie na odcinku  
300 m, od strony DK61. Trwają również 
prace związane z poszerzeniami drogi 
oraz kontynuowane są prace brukarskie. 

Wartość kontraktu to 12 345 678,90 zł.  
Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład: Fun-
dusz Inwestycji Strategicznych w kwocie 
8 000 000,00 zł.

Ponadto Powiat Legionowski pla-
nuje II etap rozbudowy tej drogi, trwa 
przygotowanie dokumentacji projekto-
wej dla tej inwestycji. Dalsza rozbudo-
wa planowana jest na długości 2,6 km, 
od drogi powiatowej nr 1807W do drogi 
wojewódzkiej nr 622 w gminie Serock.  
11 marca podpisana została umowa 
z firmą DROMACC Maciej Białoszew-
ski z Ostrołęki, która w ciągu 30 tygo-
dni zaprojektuje wymianę nawierzchni 
jezdni, ciąg pieszo-rowerowy, odwodnie-
nie oraz oświetlenie. Wartość zadania to  
252 273,00 zł.  AMZ

 

Olga Wierzbicka 
radna Rady Powiatu
Bardzo cieszy mnie fakt, iż uda-
ło się doprowadzić do moderniza-
cji jednej z głównych ulic Serocka, 
jaką jest ulica Nasielska. Wszyscy 
wiemy, jak ważna jest dla nas komu-
nikacja, czyli drogi i ciągi pieszo-ro-
werowe, po których poruszamy się 
na co dzień. Poprawa nawierzchni 
na jezdni, jej poszerzenie, budowa 
chodników i ścieżek rowerowych to 
w dzisiejszych czasach są elemen-
ty niezbędne dla naszego bezpie-
czeństwa.

 
Michał Kobrzyński 
radny Rady Powiatu
Nie wszystkie zastosowane systemy odwodnieniowe spełniają swoją rolę, 
dlatego też Powiat monitoruje sieć zarządzanych dróg i podejmuje działania 
mające na celu modernizację tych urządzeń, których wydajność z różnych 
przyczyn jest niewystarczająca. Taką sytuację mamy na ul. Suwalnej w Le-
gionowie, gdzie przy obfitych opadach powstają kałuże utrudniające prze-
jazd. Do końca czerwca powstanie tu nowe odwodnienie, które poprawi za-
równo komfort, jak i bezpieczeństwo kierowców.

 

Mariusz Grzybek 
radny Rady Powiatu

Prace rozpoczęliśmy od gminy Wie-
liszew i zakończymy przed wia-
duktem w Chotomowie, w gminie 
Jabłonna. Największą wartością do-
daną II etapu będzie budowa ciągu 
pieszo-rowerowego na całym mo-
dernizowanym odcinku. Dzięki te-
mu zapewnimy mieszkańcom więk-
sze bezpieczeństwo, również dla 
rowerzystów, o co zabiegałem.

 

Marcin Fabisiak
członek Zarządu Powiatu

Rozbudowa drogi nr 1820W ma ogromne znaczenie nie tylko dla mieszkań-
ców gminy Wieliszew i gminy Jabłonna, ale również dla wszystkich, którzy 
odwiedzają naszą okolicę. Nowa nawierzchnia, ścieżka rowerowa, dodatko-
we chodniki i doświetlone przejścia dla pieszych sprawią, że zarówno zmo-
toryzowani, jak i rowerzyści oraz piesi będą czuli się bezpiecznie.

Wykonawca rozpoczął usuwanie 
drzew oraz przebudowę ogrodzeń kolidu-
jących z inwestycją. Kolejnym krokiem bę-
dzie usuwanie kolizji, a potem rozpoczną 
się roboty brukarskie. Na czas prac wpro-
wadzony zostanie ruch wahadłowy. 

Całkowity  koszt  zadania  to 
28 266 524,17 zł, w tym dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
w kwocie 22 613219,34 zł.
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KADENCJA 2024-2029

ZARZĄD I RADA POWIATU W LEGIONOWIE

Konkurs z historią w tle 

Konkurs przeprowadzono w trzech 
etapach. W kategorii szkoły pod-
stawowe zwyciężyła Patrycja Ru-

cińska (SP nr 2 w Legionowie), drugie 
miejsce zajął Wojciech Truszkowski  
(SP nr 8 w Legionowie), a trzecie Piotr 
Koralnik (SP nr 7 w Legionowie). Wyróż-
nienia otrzymali Julia Milewska-Kryza  
(SP nr 8 w Legionowie), Julia Chojnacka 
(SP nr 7 w Legionowie) i Paweł Wierzbicki 
(SP nr 7 w Legionowie). W kategorii szko-
ły ponadpodstawowe triumfowała Alek-
sandra Kowalik (XVI LO w Warszawie). 

Cele konkursu to niezmiennie budze-
nie zainteresowania młodego pokolenia 

walką Polaków o niepodległość podczas 
II wojny światowej na terenie powiatu 
legionowskiego (Polskie Państwo Pod-
ziemne, Armia Krajowa, Szare Szeregi, 
Powstanie Warszawskie) i kształtowa-
nie postaw patriotycznych młodzieży 
przez poznawanie historii lokalnej oraz 
zachowanie pamięci o bohaterskiej wal-
ce Polaków w czasie II wojny światowej. 

Organizatorami konkursu są Mu-
zeum Historyczne w Legionowie i Sto-
warzyszenie Zespół Ochrony Pamięci 
Armii Krajowej „Brzozów” w Legiono-
wie. Patronatu honorowego udzielił 
starosta legionowski.  KB

Na zdjęciu laureaci i organizatorzy XV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim Państwie Podziemnym, Armii Krajowej  
i Szarych Szeregach 

Roman Smogorzewski
Starosta Legionowski

Konrad Michalski
Wicestarosta 
Legionowski

Sylwia  
Krzyżanowska- 
-Grabiec
Członek Zarządu  
Powiatu w Legionowie

Zenon Durka
Wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu  
w Legionowie

Marcin Fabisiak
Członek Zarządu  
Powiatu w Legionowie

Artur Stankiewicz
Członek Zarządu  
Powiatu w Legionowie

Karol Urbaniak
Wiceprzewodniczący  
Rady Powiatu  
w Legionowie

Tomasz Talarski
Przewodniczący Rady Powiatu w Legionowie

Piotr Choroś
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Izabela Kownacka
Radna Rady Powiatu 
w Legionowie

Małgorzata 
Grabowska-Kozera  
Radna Rady Powiatu 
w Legionowie

Leszek Smuniewski
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Jacek Drozdowski
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Adam Nadworski
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Grażyna Kleindienst
Radna Rady Powiatu 
w Legionowie

Olga Wierzbicka
Radna Rady Powiatu 
w Legionowie

Dariusz Depczyński
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Zenon Kuska
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Mariusz Grzybek
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Sylwester Sokolnicki
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Józef Dziedzic
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Andrzej Olechowski
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Michał Kobrzyński
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Robert Wróbel
Radny Rady Powiatu 
w Legionowie

Znamy już laureatów XV edycji Konkursu Wiedzy o Polskim  
Państwie Podziemnym, Armii Krajowej i Szarych Szeregach.  
Uroczyste wręczenie nagród odbyło się 25 maja.  
Powiat Legionowski ufundował część nagród dla laureatów.
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Belgia – Polska 24:24
Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Lema w Stanisławowie 
Pierwszym nawiązało współpracę z Liceum Bernarduscollege 
w Oudenaarde (Belgia). Jej efektem była wymiana uczniowska.

Trwają programy zdrowotne finansowane i współfinansowane 
przez Powiat Legionowski, w ramach których mieszkańcy powiatu 
korzystają z bezpłatnych badań, a także z pomocy psychiatrycznej 
i psychologicznej. 

Badamy dla zdrowia

D la mieszkanek powiatu w wieku 
40-49 lat przygotowano bezpłatne 
badania mammograficzne. Ponad-

to realizowany jest program profilaktyki 
i wczesnego wykrywania nowotworów 
gruczołu krokowego, skierowany do pa-
nów w wieku 55-69 lat. W jego ramach 
przeprowadzane są konsultacje lekar-
skie wraz z badaniem per rectum oraz 
wykonywane badania krwi w celu ozna-
czenia markera raka prostaty – PSA.

Powyższe badania wykonywane są 
w NZOZ „Legionowo”. Zapisy pod nu-
merem tel. 22 774 51 51.

W ofercie znalazła się akcja wcze-
snego wykrywania nowotworów jelita 
grubego. Mieszkańcy w wieku 50-75 
lat niezależnie od wywiadu rodzinne-
go oraz w wieku 25-49 lat z obciążonym 
wywiadem rodzinnym mogą skorzystać 
z bezpłatnej kolonoskopii w znieczu-
leniu ogólnym z możliwością pobrania 

289 osób zostanie zdiagnozowanych w kierunku chorób piersi i raka sutka.  
U części z nich już przeprowadzono badanie USG. Zapisy wciąż trwają

wycinków do badań histopatologicznych. 
Te badania wykonywane są w MEDIQ  
Legionowo. Zapisy pod numerem telefo-
nu: 22 774 26 40.

Program Ochrony Zdrowia Psychicz-
nego ma na celu przeciwdziałanie pro-
blemom zdrowia psychicznego oraz 
zapewnienie niezbędnej pomocy tym, 
którzy ich doświadczają. Dzięki niemu 
dzieciom i młodzieży z naszego terenu 

W lutym 24 uczniów z „Lema” 
pojechało do Belgii. Mieszka-
jąc w domach partnerów, bio-

rąc udział w wyjazdach, m.in. do Bruk-
seli i Europarlamentu, aktywnościach 
sportowych i towarzyskich, warsztatach 
w fabryce czekolady, młodzież nie tylko 
szkoliła w praktyce język angielski, ale 
i dowiedziała się, czym żyją ich belgij-
scy rówieśnicy.

Rewizyta nastąpiła w kwietniu, 
kiedy to 24 młodych Belgów wraz 

z nauczycielami przyjechało do Polski. 
Uczniowie poznali uroki naszej okolicy, 
w tym Serock i Nieporęt, oraz serce re-
gionu – Jezioro Zegrzyńskie, które podzi-
wiali z pokładu statku. Zwiedzali Warsza-
wę z jej cennymi zabytkami i ciekawymi 
muzeami. Brali udział w aktywnościach 
kulturalnych i sportowych. Projekt zre-
alizowano dzięki wsparciu finansowemu 
Powiatu Legionowskiego, zaangażowa-
niu rodziców, uczniów oraz kadry szkoły.

AMZ
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Nowa karetka dla powiatu

Laboratoria dla terapeutów

Zespół Opieki Zdrowotnej „Legionowo”  sp. z o.o. w Legionowie został 
wyposażony w nowy ambulans medyczny, który zastąpi wysłużony 
pojazd zespołu W02-134 Zegrze.

Za nami kolejne w tym roku spotkanie z cyklu Laboratorium 
Terapeuty zorganizowane przez Przedszkole Specjalne 
przy Powiatowym Zespole Szkół i Placówek Specjalnych 
w Legionowie.

Zakupiony pojazd to fabrycznie 
nowy ambulans typu B, który 
wyposażony jest w najnowocze-

śniejszy sprzęt medyczny, m.in: no-
sze transportowe, przenośny ssak 
elektryczny, wideolaryngoskop oraz 
urządzenie do przenoszenia pacjen-
ta w pozycji siedzącej. W ramach za-
kupu odbędzie się również szkolenie 
pracowników w zakresie obsługi, eks-
ploatacji i wyposażenia ambulansu. 

Ambulans pojawił się dzięki dofi-
nansowaniu z Ministerstwa Zdro-
wia w kwocie 592 904,00 zł, a całko-
wity koszt pojazdu to 636 041,26 zł.

ZOZ „Legionowo” sp. z o.o. dyspo-
nuje pięcioma ambulansami medycz-
nymi, które stacjonują: w Legionowie 
(ambulanse typu „S” i typu „P”) oraz 
po jednej karetce typu „P” na stacjach 
wyczekiwania w Jabłonnie, Serocku 
oraz Zegrzu.  OPRAC. KB

Sylwia Krzyżanowska-Grabiec 
członek Zarządu Powiatu 

Powiat Legionowski aktywnie wspiera edukację oraz rozwój dzieci ze 
specjalnymi potrzebami. Inicjatywy, takie jak Laboratorium Terapeu-
ty, pokazują, że problematyka autyzmu jest coraz bardziej dostrzega-
na i doceniana. Dlatego też działania powiatu w tym zakresie są nie-
zwykle potrzebne. Ważne jest, aby je wspierać i kontynuować rozwój 
programów edukacyjnych dla dzieci w spektrum autyzmu.

zapewniono bezpośredni dostęp do po-
mocy psychiatrycznej, organizowane 
są szkolenia dla rodziców i pedago-
gów szkolnych oraz zorganizowana zo-
stała grupa wsparcia dla pedagogów 
i psychologów szkolnych w zakresie 
wspierania rozwoju dzieci i młodzieży. 
Zapisy na konsultacje: Fundacja Psyche 
– Strefa Pozytywnych Myśli, ul. Mała 11,  
Chotomów, tel. 500 676 669.

Dużym powodzeniem cieszą się bez-
płatne badania usg piersi oraz diagno-
styka w kierunku chorób metabolicz-
nych ze szczególnym uwzględnieniem 
cukrzycy, insulinooporności, nadwa-
gi i otyłości. Na ten pierwszy program 
wciąż jeszcze są wolne miejsca. Zapi-
sać się można pod numerem telefo-
nu 22 774 51 51 (NZOZ „Legionowo”).  
Na realizację tych programów Powiat 
Legionowski otrzymał dofinansowanie 
z samorządu województwa mazowiec-
kiego w ramach Samorządowego In-
strumentu Wsparcia Zdrowia Mazow-
szan „Mazowsze dla zdrowia 2024”. 

KALINA BABECKA

Wydarzenie, które odby-
ło się 21 maja, cieszyło 
się dużym zainteresowa-

niem. Korzystając z  doświad-
czenia nauczycieli-terapeutów 
z przedszkola przy PZSiPS, zebra-
ni otrzymali praktyczną wiedzę 

oraz wskazówki, jak prowadzić te-
rapię dzieci z zaburzeniami ze spek-
trum autyzmu w pozytywnym nur-
cie Stosowanej Analizy Zachowania.

AMZ

Andrzej  
Olechowski 
radny Rady Powiatu 

Poznanie innego sposobu życia, my-
ślenia czy działania to otwarcie na 
świat i  poszerzanie horyzontów. 
Tego typu doświadczenia przydadzą 
się naszej młodzieży w przyszłości. 
Wyrazy uznania dla wszystkich za-
angażowanych w realizację tego pro-
jektu, wspieranego również przez 
władze powiatowe. LO im. S. Lema  
współpracuje także z  Liceum  
im. Gustawa Eiffle’a we Francji oraz 
uczestniczy w  wielu projektach 
międzynarodowych.  

Grażyna Kleindienst 
radna Rady Powiatu
Drodzy mieszkańcy, Powiat Legionowski kontynuuje programy badań profi-
laktycznych. Dzięki nim można wykryć chorobę bardzo wcześnie, unikając 
długotrwałego, a czasem i nieskutecznego leczenia. Badania profilaktyczne 
to również utrzymanie zdrowia w dobrej kondycji. Zapraszam do aktywnego 
uczestnictwa w programach. Badajmy się! 

Zadanie Mazowsze dla zdrowia 2024 jest finansowane  
ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego.
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U czestnicy spotkali się 18 maja 
w przypałacowym parku w Ja-
błonnie. Blisko trzydziestu fo-

tografów amatorów – uczniów Po-
wiatowego Zespołu Szkół i Placówek 
Specjalnych w Legionowie oraz oko-
licznych Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej, wykonywało ujęcia, zachowując 
w kadrach piękno otaczającej ich przy-
rody. Spotkanie było doskonałą okazją 
do wspólnego spędzenia czasu, potre-
nowania umiejętności fotograficznych 
i rozwoju wrażliwości artystycznej. 
Nad przebiegiem wydarzenia czuwa-
li i służyli wsparciem Bartosz Karwac-
ki i Piotr Żyła.

KB

Za nami Wojciechowe Świętowanie 
w Serocku. Nasze stoisko odwiedzi-
ły tłumy gości, którzy wzięli udział 

w konkursach. Rozdaliśmy dziesiątki 
nagród. Dla dzieci i dorosłych przygoto-
waliśmy quiz wiedzy o naszym regionie, 
w którym do wygrania były powiatowe 

gadżety. Dziękujemy za wspólną zaba-
wę i już dziś zapraszamy na kolejne wy-
darzenia, na których i my się pojawimy. 
Gmina Wieliszew świętuje 1-2 czerw-
ca – gwiazdami imprezy będą Tymek 
i Kwiat Jabłoni, z Legionowem bawi-
my się 8 czerwca – tu publiczność roz-

grzeje do czerwoności Natalia Szroeder,  
natomiast 15 czerwca czekamy na Pań-
stwa w Nieporęcie, gdzie wieczorny 
koncert zagra Cleo. Zapraszamy i do zo-
baczenia!
    KB

Integracyjny plener fotograficzny „Świat wokół nas”  
zorganizowano po raz kolejny w ramach obchodów  
Dni Osób z Niepełnosprawnościami Miasta Legionowo  
i Powiatu Legionowskiego.

Przez obiektyw na przyrodę

Najpiękniejsze zdjęcia, wykonane 
przez uczestników spotkania, 
zostaną zaprezentowane na 
wystawie poplenerowej

Stoisko Powiatu Legionowskiego podczas Wojciechowego Świętowania w Serocku

Przełom maja i czerwca to czas gminnych świąt w powiecie. Tradycyjnie pojawia się 
na nich również stoisko promocyjne Powiatu Legionowskiego. Byliśmy już w Serocku, 
będziemy w Wieliszewie, Legionowie i Nieporęcie.

Powiat świętuje z gminami

społeczność

Wrocław na weekend
Starostwo Powiatowe w Legionowie już po raz kolejny zaprosiło 
seniorów i przedstawicieli środowisk kombatanckich z naszego 
terenu do udziału w wycieczce krajoznawczo-edukacyjnej.  
Tym razem celem podróży był Wrocław.Pustułka (Falco tinnunculus) nale-

ży do rodziny sokołowych i jest 
najpospolitszym sokołem za-

mieszkującym Polskę. Ptaki te są pod 
ścisłą ochroną i podlegają ochronie 
czynnej, która polega na tworzeniu do-
godnych miejsc lęgowych w lokaliza-
cjach, w których ptaki mają problemy 
z samodzielnym znalezieniem właści-
wego miejsca do złożenia jaj, gdyż sa-
me nie budują gniazd.

W 2019 roku, w wyniku ekspertyzy 
ornitologicznej, okazało się, że w krat-
ce wentylacyjnej w budynku starostwa 
zamieszkała para pustułek. Aby zapew-
nić im dogodne miejsce do prowadze-
nia lęgów, zamontowana została budka. 
Wtedy też zrodził się pomysł zainsta-
lowania kamery. Dzięki niej na kanale 
YT Powiatu Legionowskiego podglądać 
można życie pary pustułek, w tym lęgi 
oraz corocznie rozwój ok. 5-6 młodych 
osobników, które następnie opuszczają 
gniazdo. Współpracujący z Wydziałem 
Ochrony Środowiska ornitolog w odpo-
wiednim czasie przyjeżdża, żeby za-
obrączkować i nadać numery piskla-
kom dla potrzeb obserwacji migracji 
tego gatunku. W maju 2024 r. pojawiła 
się druga para ptaków, która walczyła 
o miejsce w budce, co mocno opóźniło 
składanie jaj przez samicę z pierwszej 
pary. W rozwiązaniu ptasiego sporu po-
mogło zainstalowanie nowego lokum 
na drugim końcu budynku.

AMZ

Na dachu budynku Starostwa Powiatowego w Legionowie zainstalowana została nowa budka lęgowa 
dla kolejnej pary pustułek. Pierwsza ptasia rodzina zamieszkała pod tym adresem już pięć lat temu. 

Kolejne M dla pustułek

W połowie maja ponad trzydzie-
stoosobowa grupa wyruszy-
ła w kierunku stolicy woje-

wództwa dolnośląskiego. Pierwszym 
punktem na trasie był przystanek 
w Dobrzykowicach i zwiedzanie fil-
mowych domów Kargula i Pawlaka – 
bohaterów kultowych komedii z cyklu 
„Sami Swoi”. We Wrocławiu uczestni-
cy wyjazdu odwiedzili afrykarium – 

największą atrakcję tamtejszego 
ZOO, Ogród Japoński, obejrzeli Pa-
noramę Racławicką (ogromne ma-
lowidło przedstawiające bitwę pod 
Racławicami z 1794 r.) i multime-
dialny spektakl z udziałem fontann. 
Sporo czasu spędzili na rynku miej-
skim, poznając jego piękno i histo-
rię miasta. 

KB

Artur Stankiewicz  
członek Zarządu Powiatu

Osoby z niepełnosprawnościami 
mają ogromną wrażliwość i często 
są bardzo utalentowane. Plener fo-
tograficzny, zorganizowany w ra-
mach obchodów Dni Osób z Niepeł-
nosprawnościami, dał im możliwość 
zaprezentowania się od strony arty-
stycznej, a jednocześnie pozwolił 
dobrze się bawić i uwierzyć w swo-
je możliwości. To bardzo ważne, 
abyśmy stwarzali im jak najwięcej 
okazji do uczestniczenia w życiu co-
dziennym, doceniając jednocześnie 
ich osiągnięcia.  

Druga budka lęgowa dla pustułek jest już zamontowana 

Jacek Drozdowski  
radny Rady Powiatu

Umieszczając budki lęgowe na dachu starostwa, Powiat Legionowski przy-
czynia się do ochrony czynnej  pustułek. Zamontowana na jednym z gniazd 
kamera umożliwia podglądanie tego gatunku sokołów przez całą dobę, bez 
ryzyka ich spłoszenia. To popularny w sieci trend. Nasze pustułki na kana-
le YouTube cieszą się dużą popularnością i od lat mają swoich wiernych ob-
serwatorów.
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9  maja Powiatowa Biblioteka Publicz-
na w Legionowie w gościnnych pro-
gach Poczytalni zorganizowała kon-

ferencję i spotkanie dla bibliotekarzy 
z powiatu legionowskiego z okazji Dnia 

Bibliotekarza. Wydarzenie rozpoczęło się 
wykładem pn. „Work-life balance, czyli 
równowaga psychiczna i emocjonalna 
pracowników kultury – jak zadbać o sie-
bie i nie wypalić się zawodowo?”, który 

Co roku w maju obchodzimy święto bibliotek i bibliotekarzy. 
Tradycyjnie 8 maja ruszył Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 
Hasło przewodnie tegorocznej edycji brzmiało „Biblioteka – 
miejsce na czasie”. Biblioteki z terenu powiatu legionowskiego 
przygotowały na ten czas moc atrakcji, udowodniając, że są 
miejscem ponadczasowym. 

Książka w (o)biegu dała czytelnikom okazję do odświeżenia domowych 
biblioteczek. Przeczytane już książki ustąpiły miejsca nowym pozycjom

Tydzień bibliotek za nami

Aż 270 osób wzięło udział w XV Ogólnopolskim Harcerskim Festiwalu  
Piosenki Wiosenne Czarowanie „Z Serca Muzyka!”, który odbył się w dniach 
10-12 maja. Na trzy dni Legionowo stało się harcerskim centrum Polski. 
Powiat Legionowski objął wydarzenie patronatem i ufundował nagrody.

Oprócz konkursowych przesłu-
chań odbyły się też: Nocny Maraton 
Piosenki w Liceum Ogólnokształcą-
cym im. Marii Konopnickiej w Legio-
nowie oraz występy zaproszonych ar-
tystów – zespołu Mechanicy Shanty, 
Michała Łangowskiego oraz Pawła 
Orkisza. Na rondzie przy ratuszu tra-
dycyjnie odtańczono belgijkę.  AMZ

F estiwal, który przyciąga miłośni-
ków piosenki harcerskiej i tury-
stycznej, to wspólna zabawa, kon-

certy, ale przede wszystkim konkurs. 
W tym roku jury wysłuchało 70 wystą-
pień w 8 kategoriach – łącznie wyko-
nanych zostało 140 utworów, specjal-
nie przygotowanych i zaaranżowanych 
na Festiwal. Nagrody, a konkretnie 

instrumenty muzyczne (gitary oraz 
ukulele), ufundowane przez Powiat 
Legionowski otrzymali soliści Antoni-
na Bodych z Jaktorowa i Emilia Nowak 
z Legionowa, a także zastęp „Intona-
cja” z 3. WDH „Cichociemni” w Dar-
łowie oraz zespół „Wszystko Ma Swój 
Czas” z Dąbrowy. Dodatkowo nagro-
dzeni otrzymali powiatowe gadżety.

Organizatorzy, Powiatowa Insty-
tucja Kultury w Legionowie oraz 
Poczytalnia Legionowo, zaprosi-

li mieszkańców powiatu do hali dwor-
ca w Legionowie na spotkanie z rę-
kodzielnikami i ich twórczością. Na 
miejscu można było nie tylko obej-
rzeć, ale też kupić prezentowane 
przedmioty. 

Wydarzenie było okazją do przypo-
mnienia o prowadzonej przez PIK akcji 
„Niezapominajka dla Ukrainy”. Kwia-
ty sadzone w przestrzeni publicznej 

mają upamiętnić poległych w obronie 
Ukrainy bohaterów i ofiary toczącej 
się za naszą granicą wojny. Odbyły się 
również warsztaty robienia ludowych 
pająków krystalicznych prowadzone 
przez Małgorzatę i Tomasza Krajew-
skich (Studio Pająków), członków Sto-
warzyszenia Twórców Ludowych, 
a także występ Zespołu Tańca Ludowe-
go „Promyki”. 

KB

Kiermasz rękodzieła ludowego pod hasłem  
„Na skrzyżowaniu kulturowych szlaków” zorganizowano  
26 maja w legionowskim Centrum Komunikacyjnym. 

Artystycznie i na ludowo

kultura

W e wszystkich gminach 
powiatu legionowskie-
go zaplanowano po jed-

nym spotkaniu, w ramach które-
go uczestnicy poznają sylwetki 
artystek przekraczających gra-
nice tradycji i odważnie wyzna-
czających nowe szlaki w sztuce. 

Za nami pierwszy z warsztatów, 
który miał miejsce 25 maja w Niepo-
ręcie. Wstęp teoretyczny poprowa-
dziła Małgorzata Staniszewska, na-
tomiast Paulina Nowaczyk-Pisarska 
czuwała nad artystyczną częścią spo-
tkania. Uczestnicy poznali życiorysy 
głównych bohaterek projektu – mala-
rek, rzeźbiarek, pisarek oraz aktorek, 
m.in. Olgi Boznańskiej, Tamary Łem-
pickiej, Zofii Stryjeńskiej, Marii Ko-
nopnickiej, Wisławy Szymborskiej, 
Zofii Nałkowskiej, Heleny Modrzejew-
skiej, Poli Negri, Hanki Ordonówny 

oraz Miry Zimińskiej-Sygietyńskiej. 
Zainspirowani ich twórczością przy-
gotowali prace plastyczne, wykorzy-
stując różne formy wyrazu i techniki.

Kolejne spotkania zaplanowano:  
6 czerwca w Jabłonnie, 8 czerwca 
w Serocku, 15 czerwca w Wielisze-
wie oraz 22 czerwca w Legionowie. 
Powstałe podczas spotkań prace staną 
się częścią instalacji artystycznej, któ-
ra w formie wędrującej wystawy zawi-
ta do galerii pięciu ośrodków kultury. 

Warsztaty dedykowane są dla 
uczestników w każdym wieku: rodzin 
z dziećmi (13+), młodzieży, dorosłych 
oraz seniorów. Spotkania są bezpłat-
ne, jednak liczba miejsc jest ograni-
czona i obowiązują zapisy. Szczegóły 
na www.pik.legionowski.pl. 

OPRAC. AMZ

Powiatowa Instytucja Kultury w Legionowie wystartowała 
z cyklem pięciu inspirujących warsztatów, które przenoszą 
uczestników w fascynujący świat kultury tworzonej przez 
kobiety. 

Kultura w spódnicy
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Zenon Durka 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu
W czasach wszędobylskich ekraników w telefonach, tabletach itp. – do-
brze jest wrócić do korzeni, do ludowości jakże ciepłej i przyjaznej. Kier-
masz rękodzieła ludowego może uruchomić w nas atawistyczne tęsknoty 
do działań  niegdyś towarzyszących nam w codzienności. Spróbujmy wejść 
w tę rzeczywistość krainy łagodności, która zanika.

poprowadziła pani Aneta Derda z Funda-
cji Good Culture. Dwa dni później w bi-
bliotecznym ogródku zagościła „Książka 
w (o)biegu”, czyli kolejna edycja znanej 
i lubianej przez mieszkańców wymiany 
książek. Odwiedzający placówkę przy  
ul. Sowińskiego 15 otrzymywali okolicz-
nościowe zakładki, a ci, którzy bibliotecz-
ne woluminy pożyczyli na zbyt długo, ob-
jęci zostali tygodniową abolicją, podczas 
której bezkarnie mogli zwrócić przetrzy-
mane egzemplarze. 

Gminny Konkurs Wiedzy o Książ-
ce pod hasłem „Jubileuszowo i Krymi-
nalnie” uświetnił obchody Tygodnia 
Bibliotek w gminie Wieliszew. W filii 
w Michałowie Reginowie odbyła się ak-
cja „Uwalnianie książek”, a w Wielisze-
wie promujące czytelnictwo „Spotkania 
z Książką”. 

Biblioteka Publiczna Gminy Niepo-
ręt wraz z filiami przygotowała na ten 
czas rodzinne spotkanie z planszówka-
mi i grą terenową. Sprawdziła pomy-
słowość mieszkańców w zadaniu „Kre-
atywni czytelnicy”. Odbyły się również 
warsztaty tworzenia świec oraz natural-
nych kosmetyków. Na zakończenie Tygo-
dnia Bibliotek przygotowano spotkanie 
pn. „Nowości i słodkości”, ponieważ no-
we książki i pyszne ciasta to zawsze do-
bre połączenie.

Czytelniczych atrakcji nie zabrakło 
także w Serocku. Coś dla siebie znalazły 
przedszkolaki, które wzięły udział w spo-
tkaniu wokół książki, podczas którego 
powstały przepiękne okładki. Dzień póź-
niej najmłodsi spotkali się z autorką ksią-
żek dla dzieci Martą Milewską. Dla senio-
rek zorganizowano warsztaty, w trakcie 
których wykonały tkane zakładki do 
książek. Gratką dla miłosników języka 
angielskiego okazało się spotkanie z An-
geliką Kwiatkowską. Serocki czytelni-
czy maraton zakończyło spotkanie z Da-
gną Ślepowrońską, autorką „Smoczych 
Opowieści”.

AMZ

Harcerska wiosna
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Selekcja Piłkarskiej Reprezentacji 
Powiatu Legionowskiego
Podczas turnieju Prime Dreams Cup trenerzy wybierali reprezentantów Powiatu 
Legionowskiego z rocznika 2014.

Na Międzynarodowych Zawodach 
Pływackich Juniorów Młodszych 
w Budapeszcie Emilia Szaturska 

zdobyła srebrny medal w stylu kla-
sycznym na dystansie 200 m. Tym-
czasem Maciej Kloc przywiózł z mię-
dzynarodowych zawodów pływackich 
Danish International Swim Cup w Da-
nii dwa medale w stylu klasycznym – 
srebro za wyścig na dystansie 100 m 
i brąz za dystans 50 m. 

Oboje zawodnicy są uczniami powia-
towego Liceum Ogólnokształcącego 
w Stanisławowie Pierwszym. Ponadto 
Emilia jest stypendystką Powiatu Le-
gionowskiego. Gratulujemy!

MK

Medale Lema za granicą

Patrycja bije 
rekord Europy

Uczniowie Liceum Ogólnokształcącego im. S. Lema 
w Stanisławowie Pierwszym zdobyli 3 medale na odbywających 
się za granicą zawodach pływackich. 

Patrycja Bereznowska, 
stypendystka Powiatu 
Legionowskiego, w czasie  
24 godzin pokonała ponad  
263 km. Jest to nowy rekord 
Europy. 

P 
iłkarski turniej Prime Dreams 
Cup, który odbył się w Jawisinie, 
zwyciężyła drużyna Akademii Le-

gionovii Legionowo. Srebro wywalczyli 
zawodnicy Drukarza Warszawa, a brąz – 
Akademii Piłkarskiej Sokoła Serock. 
Tego dnia piłkarze z rocznika 2014 byli 

pod baczną obserwacją trenerów, którzy 
wybierali kandydatów do Reprezentacji 
Powiatu Legionowskiego.

Udział wzięło 7 drużyn, w których za-
grało prawie 100 zawodników. Zawody od-
były się w systemie ligowym.

MK

Paraolimpiada

13. Paraolimpiada zgroma-
dziła na stadionie miej-
skim w Legionowie po-

nad 400 zawodników. Część z nich 
uczestniczyła w konkurencjach re-
kreacyjnych: m.in. rzucie piłką do 
celu, strzelaniu na bramkę, pokony-
waniu przeszkód. Śmiałkowie zmie-
rzyli się w zawodach sportowych:  

biegach, skoku w dal i rzucie na od-
ległość.

Współorganizowane przez Powiat 
Legionowski wydarzenie jak zwykle 
wsparła duża rzesza wolontariuszy, 
m.in. szczypiornistów KPR Legiono-
wo i siatkarek młodej Legionovii. 
Wszystkim należą się ogromne po-
dziękowania i brawa.  MK

Ponad 400 zawodników wzięło udział w legionowskiej 
Paraolimpiadzie. Wszyscy uczestnicy otrzymali nagrody, 
z których część ufundował Powiat Legionowski.

sport

Trzy drużyny Dębiny
Reprezentująca Powiat Legionowski UKS Dębina Nieporęt wprowadziła  
aż 3 drużyny do finału Mistrzostw Polski w minisiatkówce.  
To wydarzenie bez prezcedensu.

Mistrzostwa Mazowsza w mini-
siatkówce wyłoniły reprezen-
tantów naszego wojewódz-

twa w Mistrzostwach Polski. Trzy 
z tych drużyn pojadą tam z Niepo-
rętu. Dziewczęce „dwójka” i „czwór-
ka” UKS Dębiny okazały się bezkon-
kurencyjne - zdobyły Mistrzostwo 

Mazowsza. „Czwórka” chłopców wy-
walczyła brąz, który również daje 
awans do Mistrzostw Polski. Gratulu-
jemy ogromnego sukcesu, do którego 
przyznaje się też Powiat Legionowski. 
Od lat wspieramy siatkarski siatkar-
ski Uczniowski Klub Sportowy Dębi-
na Nieporęt.  MK

Karol Urbaniak 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu

Można śmiało powiedzieć, że mamy do czynienia z młodą, utalentowaną mło-
dzieżą. Wierzę, że przeprowadzona selekcja do nowo powstającej drużyny 
to zapowiedź sukcesów podczas najważniejszych wydarzeń sportowych.  
Życzę, aby sport przynosił wam radość, a trud i zaangażowanie dawały satys-
fakcję z pokonywania kolejnych wyzwań.

Najlepsza ultramaratonka, re-
prezentantka Powiatu Le-
gionowskiego, Patrycja Be-

reznowska podczas Mistrzostw 
Polski w biegu 24-godzinnym Ultra-
Park Weekend ustanowiła rekordy:  
Europy – osiągając w czasie doby 
dystans 263,178 km, oraz Polski  
na 100 mil - pokonując je w 14 godz. 
8 min. 41 sek. Tym samym oprócz 
ustanowienia rekordu Europy zdo-
była złoty medal Mistrzostw Polski 
w biegu 24h. Gratulujemy!

MK

Rocznik 2014 Klubu Sportowego Sokół Serock 

Maciej Kloc 

Emilia Szaturska Fo
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